2024 年 10 月 1日

各  位

     会 社 名 株式会社ラウンドワン

     代表者名 代表取締役社長  杉野 公彦

「ROUND ONE Delicious」プロジェクトの協力加盟店について

当社グループでは、「ROUND ONE Delicious」プロジェクトを始動し、「最高峰の日本食を世界へ」

提供すべく活動しております。

当プロジェクトに賛同・参加いただきました協力加盟店様について、2024 年 7 月 1 日に同日時点での

状況をお知らせしておりましたが、今般、加盟店の一部変更がございましたのでお知らせいたします。

 新規に加盟となった店舗

      焼鳥       吾一            様

 契約が解消となった店舗

鮨        鮨 龍次郎    様

 変動がございましたら、適宜お知らせいたします。

以 上

「ROUND ONE Delicious」プロジェクト

―最高峰の日本食を世界へ－

現在日本食は世界各国でブームとなり、ニューヨーク、パリなどの海外の主要都市では鮨だけではな

く、多くの日本料理が人気を博しています。しかし、実情は日本国内で最高の評価を得られた日本料理

はまだまだ北米をはじめ諸外国におきましては出会えることが少ないと言えます。

「ROUND ONE Delicious」プロジェクトでは、日本国内に 70 万店ある飲食店、そのわずか 0.0001%の

日本のトップに君臨する予約困難店、その最上位クラスの店舗が日本最高峰のドリームチームを結成し、

海外へ日本の食を提供します。

国内最高峰の飲食店ブランド、米国におけるラウンドワンの収益基盤、ノウハウを活用して、まずは

北米での店舗展開を進めてまいります。北米だけで 100 億円以上の経常利益をあげるラウンドワンの総

合アミューズメント事業と今回の ROUND ONE Delisious でのドリームチームで世界の人々に最高峰の日

本食を提供し、ラウンドワンが提供する日本発の二つのエンタメ事業で世界の人々を笑顔いっぱいにし

てまいります。

また、ROUND ONE Delisious では、北米出店に向け 2024 年 5 月より協力加盟店において、同社で雇用

した料理人の研修を開始しております。